[image: nik1]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_________________________________________________________________________________________________________
25.03.2025	12-п

       с. Николаевка

Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Николаевскийсельсовет
Саракташского района Оренбургской области

В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Николаевский сельсовет Саракташского района Оренбургской области
1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в  правила землепользования и застройки муниципального образования Николаевский сельсовет Саракташского района Оренбургской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Николаевский сельсовет                                                                       Е.С. Жигалкина

Приложение 1 к постановлению
администрации муниципального
образования Николаевскийсельсовет
Саракташского района
Оренбургской области
От 25.03.2025 № 12-п

П Р О Т О К О Л № 1
публичных слушаний на территории муниципального образования по рассмотрению проектов
внесения изменений в  правила землепользования и застройки муниципального образования Николаевский сельсовет Саракташского района Оренбургской области

с. Николаевка
1) дата оформления протокола общественных обсуждений или публичных слушаний- 24.03.2025 г.
2) информация об организаторе общественных обсуждений или публичных слушаний –
Организатор-комиссия по землепользованию и застройке.
Информация о публичных слушаниях:время проведения – 16.00.
Место проведения: здание администрации, расположенное по адресу 462115 Оренбургская обл., Саракташский р-н, с. Николаевка, ул. Парковая, 18.
3) информация, содержащаяся в опубликованном оповещении о начале общественных обсуждений или публичных слушаний, дата и источник его опубликования –постановление администрации Николаевский сельсовет № 7-п от 18.02.2025г. опубликовано на официальном сайте http://nikolaevkaadm.ru/.
4) информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания участников общественных обсуждений или публичных слушаний, о территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения или публичные слушания- 23.01.2025 по 24.03.2025 г., МО Николаевский сельсовет.
5) все предложения и замечания участников общественных обсуждений или публичных слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных обсуждений или публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, и предложения и замечания иных участников общественных обсуждений или публичных слушаний- замечаний и предложений не поступало.

СПИСОК
[bookmark: _Hlk80968848]граждан присутствующих на публичных слушаниях 24.03.2025 г. по обсуждению проекта внесения изменений в  правила землепользования и застройки

	1
	Акшинская Л.М.

	2
	Лютенко Н.А.

	3
	Ярикова Н.В.

	4
	Манихин А.Н.

	5
	Донченко Т.В.

	6
	Матвеева Р.И.

	7
	Ваулина Л.В.

	8
	Ваулина Л.Д.

	9
	Надоненко Г.Ф.

	10
	Надоненко А.В.

	11
	Тахарова Т.А.

	12
	Паршина Г.Д.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний
1) дата оформления заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний- 24.03.2025 г.
2) наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях или публичных слушаниях-внесения изменений в  правила землепользования и застройки муниципального образования Николаевский сельсовет Саракташского района Оренбургской области.
-сведения о количестве участников общественных обсуждений или публичных слушаний, которые приняли участие в общественных обсуждениях или публичных слушаниях -12 человек.
3) реквизиты протокола общественных обсуждений или публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний- протокол №1 от 24.03.2025 г.
[bookmark: _GoBack]4) содержание внесенных предложений и замечаний участников общественных обсуждений или публичных слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных обсуждений или публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, и предложения и замечания иных участников общественных обсуждений или публичных слушаний. В случае внесения несколькими участниками общественных обсуждений или публичных слушаний одинаковых предложений и замечаний допускается обобщение таких предложений и замечаний- замечаний и предложений не поступало. Инициатор внесения изменений в документы территориального планирования ООО «РКЦ». Предложение- в жилую территориальную зону добавить вид разрешенного использования для религиозного использования и в карте градостроительных ограничений отразить охранные зоны газопроводов.
5) аргументированные рекомендации организатора общественных обсуждений или публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками общественных обсуждений или публичных слушаний предложений и замечаний – рекомендовать главе муниципального образования отправить проект генерального плана на утверждение в совет депутатов. Утвердить после утверждения генерального плана правила землепользования и застройки.
-выводы по результатам общественных обсуждений или публичных слушаний. Слушания признать состоявшимися. Принять к утверждению проект.

Председательствующий:                                                        Жигалкина Е.С.

 Секретарь                                                                               Манихина О.М.

image1.png